Alcool
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MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEIGOES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINARIAS DO TRE/PB - PROCESSO SEI
0008862-92.2020.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

MULTI
SOLUGOE
s

I1S7
IMPORT

AMPLA
DIST

siTIos
ELETR

SiTIOS
ELETR

BANCO DE
PREGOS

BANCO
DE
PREGOS

BANCO DE
PREGOS

<Pr

Pr méd

Pr. méd. X QTD.

45.610

ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EM
GEL, ANTISSEPTICO.
Acondicionamento: acondicionado em
frasco com dosador que dispense 1,2
a 2ml, quando acionado. Frasco
de 500ml

6,50

4,95

6,51

6,74

7,15

5,00

4,95

6,14

280.045,40

44.110

ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EM
GEL, ANTISSEPTICO.
Acondicionamento: acondicionado
em frasco de, no minimo,
100ml

1,29

2,09

1,90

1,29

1,76

77.633,60

11.030

ALCOOL ETILICO  HIDRATADO,
DESINFETANTE, 70% INPM.
Apresentagdo em frasco de 01 litro.
Caso a apresentagdo seja em tampa
de rosca (e ndo em spray), devera ser

fornecido também um gatilho para
borrifador (dispositivo que se
adapta ao bocal dos frascos de 01
Litro de alcool etilico 70% inpm

7,00

5,49

6,99

6,70

6,65

5,80

5,49

6,44

71.033,20
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Prego excessivo (valor superior a 60% do menor valor pesquisado),
néo considerado no valor de referéncia

VALOR TOTAL

PESQUISADO

R$ 428.712,20

< Pr. XQTD.

225.769,50

56.901,90

60.554,70

R$ 343.226,10
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Demais itens

MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEICOES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINARIAS DO TRE/PB -
0008862-92.2020.6.15.8000

PROCESSO SEI

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

I1S7
IMPORT

siTios
ELETR

SiTIOS
ELETR

siTios
ELETR

SiTIOS
ELETR

BANCO
DE
PREGOS

BANCO
DE
PREGOS

AMPLA
DIST

<Pr

Pr méd

Pr. méd. X QTD.

< Pr. XQTD.

420

DISPENSER PARA ALCOOL EM
GEL/SABONETE LiQUIDO, em plastico
ABS, com suporte de parede e
reservatorio interno, acionamento por
meio da tecla aperte com limite cursor,
com visor transparente que permite a
visualizagdo do conteldo, facilitando o
abastecimento. Acompanha parafusos e
buchas. Capacidade minima de
800ml e maxima de 1litro. Cor
branca

28,50

33,00

31,50

33,90

38,00

28,89

27,00

42,35

27,00

32,89

13.813,80

11.340,00

11.030

FITA ADESIVA PARA MARCAGCAO DE
DISTANCIAMENTO SOCIAL com as
seguintes especificagdes:

- Rolo de fita adesiva comum zebrada
(amarela e preta) de dimensodes
aproximadas de 48mm x 14 m

16,90

17,30

13,00

11,49

13,70

11,49

14,48

159.714,40

126.734,70

200

LIXEIRA 5 LITROS, material

plastico, com capacidade para 5
litros, tampa plastica. caracteristicas
adicionais: com pedal reforgado e
antiderrapante, cesto interno
removivel para limpeza, alca resistente
para transporte, na cor preta

45,90

37,50

41,76

29,90

29,00
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29,00

36,81

7.362,00

5.800,00




Demais itens

150

LIXEIRA, material metal, com
capacidade para 10,5 litros, tampa
plastica. caracteristicas adicionais: com
pedal reforcado e antiderrapante,
cesto interno removivel para limpeza,
alga resistente para transporte, na cor
preta. (para descarte de mascaras e
luvas).

67,00

63,50

80,10

63,90

63,50

68,63

10.294,50

30

LIXEIRA CILINDRICA COM TAMPA E

PEDAL ACO INOX DE_60 LITROS .
-Lixeiras com tampa e pedal, em aco
inox, cesto interno removivel para
limpeza. Capacidade (litros): 60 litros.
Dimensdes minimas: Diametro (30cm) e
altura: 70m

339,00

499,90

327,80

249,23

264,98

249,23

336,18

10.085,40

36.310

PROTETOR FACIAL (face shiel), com
as seguintes especificagdes:

- Visor e 1frontal deve ser fabricado em
material  transparente e  possuir
dimensdes minimas de espessura
0,5mm, largura 240mm e altura de
240mm. As faixas utilizadas como
principal meio de fixacdo devem ser
ajustaveis ou auto ajustaveis e ter, no
minimo, 10mm de largura sobre
qualquer parte que possa estar em
contato com o usuério.

5,60 7,04

5,90

6,20

6,65

5,60

6,28

228.026,80

11.000

SACOLAS PLASTICAS
BIODEGRADAVEIS, com as seguintes
especificagdes:

- Alca camiseta - Dimensdes minimas:
48cmx55cm(Largura x Altura);

- Reutilizaveis e reciclaveis

- Material: PEAD (polietileno de alta
densidade)

- Cor branca ou cinza.

- Dentro do padrdo ABNT.

Obs: e apresentar certificagdo acerca da
biodegradagéo.

0,11

0,10

0,14

0,16

0,06

0,06

0,11

1.210,00

Preco excessivo (valor superior a 60% do menor valor
pesquisado), ndo considerado no valor de referéncia
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VALOR TOTAL
PESQUISADO

R$ 430.506,90

9.525,00

7.476,90

203.336,00

660,00

R$ 364.872,60



Mat Gréfico
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MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEICOES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINARIAS DO TRE/PB - PROCESSO SEI
0008862-92.2020.6.15.8000

EMPRESAS / SiTIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES RESUMO DE PRECOS
ITEM | QUANT ESPECIFICAGAO - - - -
GRAFICA | siTios | simios | simios | BNCO Isancope| BNCO L | L | o i x aro. | <er. xamo
JB ELETR | ELETR | ELETR PRECOS PRECOS PRECOS
POSTERS IMPRESSOS EM TINTA
COLORIDA EM TAMANHO A3, com arte a ser
9 11.553 fornecida pelo TRE/PB (para as secoes 0,39 L L L 0,55 0,51 _ 0,39 0,48 5.545,44 4.505,67
eleitorais)

POSTERS IMPRESSOS =~ EM TINTA
COLORIDA EM TAMANHO MINIMO DE 74CM

X 74 CM, com arte a ser fomecida pelo _ _ _ L 1,00 0,72 1,27 0,72 1,00 4.650,00 3.348,00
TRE/PB (para os locais de votagao)

10 4.650

VALOR TOTAL
PESQUISADO

R$ 10.195,44 | R$ 7.853,67
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Tapetes
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MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEICOES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINARIAS DO TRE/PB - PROCESSO SEI

0008862-92.2020.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

TIE 0 f 0 0 BANCO | BANCO | BANCO
TAPETE | 3 105 | STTOS | STTHOS | STOS | pE DE DE <Pr | Prméd | Pr.méd.xQtD. | < Pr. XQTD.
S PRECOS | PRECOS | PRECOS
TAPETE  SANITIZANTE, com as
seguintes especificagdes:
Dimensdes minimas: 70cm X 100cm,
antiderrapante e antichama, material
12 96 superficie vinil, tipo borracha néo téxica, 149,90 | 154,90 | 159,90 | 139,00 | 131,60 131,49 126,00 126,00 141,83 13.615,68 12.096,00
ndo manchar, espessura minima de
10mm, com bordas vedantes que
impedem o vazamento de liquidos e
lavavel. Cor preta.
PASSADEIRA SECANTE, com as
seguintes especificagdes:
- Dimensdes minimas 60CM X 1,50CM,
espessura minima de 10mm
13 96 confeccionado em fibras super 295,00 | 219,80 _ _ _ 196,00 _ _ 196,00 236,93 22.745,28 18.816,00
absorventes, de borracha natural,
antiderrapante, antichamas e na cor
preta.
VALOR TOTAL
R$ 36.360,96 | R$ 30.912,00
PESQUISADO
O valor de R$ 109,90 apresentado no site corresponde a medida de 90 x
60cm, para composic¢éo do valor acima consideramos o valor de duas
unidades formando um tapete com 180 x 60cm
o - ] 60% d | jeado) < Pr. X QTD.
rego excessivo (valor superior a % do menor valor pesquisado), .
ndo considerado no valor de referéncia Pr. meéd. X QTD. VALOR
VALOR GLOBAL GLOBAL
R$ 905.775,50 | R$ 746.864,37

Pagina 1




