Álcool

RESUMO DA PESQUISA - 32/2020

MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINÁRIAS DO TRE/PB - PROCESSO SEI 0008862-92.2020.6.15.8000

			EMF	RESAS /	SÍTIOS E	LETRÔNI	cos/co	ONTRATAÇ	ĎES SIMIL	ARES	RESUMO DE PREÇOS				
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MULTI SOLUÇÕE S	IS7 IMPORT	AMPLA DIST	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	< Pr	Pr méd	Pr. méd. X QTD.	< Pr. X QTD.	
1	45.610	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, EM GEL, ANTISSÉPTICO. Acondicionamento: acondicionado em frasco com dosador que dispense 1,2 a 2ml, quando acionado. Frasco de 500ml		6,50	4,95	6,51		6,74	7,15	5,00	4,95	6,14	280.045,40	225.769,50	
2	44.110	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, EM GEL, ANTISSÉPTICO. Acondicionamento: acondicionado em frasco de, no mínimo, 100ml			1,29		2,09	1,90			1,29	1,76	77.633,60	56.901,90	
3	11.030	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, DESINFETANTE, 70% INPM. Apresentação em frasco de 01 litro. Caso a apresentação seja em tampa de rosca (e não em spray), deverá ser fornecido também um gatilho para borrifador (dispositivo que se adapta ao bocal dos frascos de 01 Litro de álcool etílico 70% inpm		7,00	5,49	6,99	6,70	6,65	5,80		5,49	6,44	71.033,20	60.554,70	
							I	I				TOTAL JISADO	R\$ 428.712,20	R\$ 343.226,10	

Preço excessivo (valor superior a 60% do menor valor pesquisado), não considerado no valor de referência

Demais itens

RESUMO DA PESQUISA - 32/2020

MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINÁRIAS DO TRE/PB - PROCESSO SEI 0008862-92.2020.6.15.8000

		ESPECIFICAÇÃO	EMPR	ESAS / S	SÍTIOS EI	LETRÔN	icos / c	ONTRATA	ĄÇÕES SIN	IILARES	RESUMO DE PREÇOS				
ITEM	QUANT		IS7 IMPORT	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	AMPLA DIST	< Pr	Pr méd	Pr. méd. X QTD.	< Pr. X QTD.	
4	420	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL/SABONETE LÍQUIDO, em plástico ABS, com suporte de parede e reservatório interno, acionamento por meio da tecla aperte com limite cursor, com visor transparente que permite a visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento. Acompanha parafusos e buchas. Capacidade mínima de 800ml e máxima de 1litro. Cor branca	28,50	33,00	31,50	33,90	38,00	28,89	27,00	42,35	27,00	32,89	13.813,80	11.340,00	
5	11.030	FITA ADESIVA PARA MARCAÇÃO DE DISTANCIAMENTO SOCIAL com as seguintes especificações: - Rolo de fita adesiva comum zebrada (amarela e preta) de dimensões aproximadas de 48mm x 14 m		16,90	17,30	13,00		11,49	13,70		11,49	14,48	159.714,40	126.734,70	
6	200	LIXEIRA 5 LITROS, material plástico, com capacidade para 5 litros, tampa plástica. características adicionais: com pedal reforçado e antiderrapante, cesto interno removível para limpeza, alça resistente para transporte, na cor preta		45,90	37,50	41,76	29,90	29,00			29,00	36,81	7.362,00	5.800,00	

Demais itens

7	150	LIXEIRA, material metal , com capacidade para 10,5 litros, tampa plástica. características adicionais: com pedal reforçado e antiderrapante, cesto interno removível para limpeza, alça resistente para transporte, na cor preta. (para descarte de máscaras e luvas).		67,00	63,50	80,10	63,90				63,50	68,63	10.294,50	9.525,00
8	30	LIXEIRA CILÍNDRICA COM TAMPA E PEDAL AÇO INOX DE 60 LITROSLixeiras com tampa e pedal, em aço inox, cesto interno removível para limpeza. Capacidade (litros): 60 litros. Dimensões mínimas: Diâmetro (30cm) e altura: 70m		339,00	499,90	327,80		249,23	264,98		249,23	336,18	10.085,40	7.476,90
11	36.310	PROTETOR FACIAL (face shiel), com as seguintes especificações: - Visor e 1frontal deve ser fabricado em material transparente e possuir dimensões mínimas de espessura 0,5mm, largura 240mm e altura de 240mm. As faixas utilizadas como principal meio de fixação devem ser ajustáveis ou auto ajustáveis e ter, no mínimo, 10mm de largura sobre qualquer parte que possa estar em contato com o usuário.	5,60	7,04	5,90			6,20		6,65	5,60	6,28	228.026,80	203.336,00
14	11.000	SACOLAS PLÁSTICAS BIODEGRADÁVEIS, com as seguintes especificações: - Alça camiseta - Dimensões mínimas: 48cmx55cm(Largura x Altura); - Reutilizáveis e recicláveis - Material: PEAD (polietileno de alta densidade) - Cor branca ou cinza Dentro do padrão ABNT. Obs: e apresentar certificação acerca da biodegradação.		0,11	0,10	0,14	0,16	0,06			0,06	0,11	1.210,00	660,00
			Preço excessivo (valor superior a 60% do menor valor pesquisado), não considerado no valor de referência VALOR TOTAL PESQUISADO								R\$ 430.506,90	R\$ 364.872,60		

Mat Gráfico

RESUMO DA PESQUISA - 32/2020

MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINÁRIAS DO TRE/PB - PROCESSO SEI 0008862-92.2020.6.15.8000

		_	EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES SIMILARES								RESUMO DE PREÇOS				
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	GRÁFICA JB	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	< Pr	Pr méd	Pr. méd. X QTD.	< Pr. X QTD.		
9	11.553	POSTERS IMPRESSOS EM TINTA COLORIDA EM TAMANHO A3, com arte a ser fornecida pelo TRE/PB (para as seções eleitorais)	0.30				0,55	0,51		0,39	0,48	5.545,44	4.505,67		
10		POSTERS IMPRESSOS EM TINTA COLORIDA EM TAMANHO MÍNIMO DE 74CM X 74 CM, com arte a ser fornecida pelo TRE/PB (para os locais de votação)					1,00	0,72	1,27	0,72	1,00	4.650,00	3.348,00		
											TOTAL JISADO	R\$ 10.195,44	R\$ 7.853,67		

Tapetes

RESUMO DA PESQUISA - 32/2020

MATERIAL DE EPIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 E NAS ATIVIDADES ORDINÁRIAS DO TRE/PB - PROCESSO SEI 0008862-92.2020.6.15.8000

			EM	EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES SIMILARES									RESUMO DE PREÇOS				
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	TIE TAPETE S	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	SÍTIOS ELETR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	< Pr	Pr méd	Pr. méd. X QTD.	< Pr. X QTD.			
12	96	TAPETE SANITIZANTE, com as seguintes especificações: Dimensões mínimas: 70cm X 100cm, antiderrapante e antichama, material superfície vinil, tipo borracha não tóxica, não manchar, espessura mínima de 10mm, com bordas vedantes que impedem o vazamento de líquidos e lavável. Cor preta.		149,90	154,90	159,90	139,00	131,60	131,49	126,00	126,00	141,83	13.615,68	12.096,00			
13	96	PASSADEIRA SECANTE, com as seguintes especificações: - Dimensões mínimas 60CM X 1,50CM, espessura mínima de 10mm confeccionado em fibras super absorventes, de borracha natural, antiderrapante, antichamas e na cor preta.	295,00	219,80				196,00			196,00	236,93	22.745,28	18.816,00			
			1			1						TOTAL	R\$ 36.360,96	R\$ 30.912,00			

O valor de R\$ 109,90 apresentado no site corresponde a medida de 90 x 60cm, para composição do valor acima consideramos o valor de duas unidades formando um tapete com 180 x 60cm

Preço excessivo (valor superior a 60% do menor valor pesquisado), não considerado no valor de referência

Pr. méd. X QTD. VALOR GLOBAL	< Pr. X QTD. VALOR GLOBAL
R\$ 905.775,50	R\$ 746.864,37